ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 августа 2018 г. N 1036

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОРЯДОК ВЫПУСКА И ПОГАШЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЖИЛИЩНЫХ

СЕРТИФИКАТОВ, ВЫДАВАЕМЫХ ГРАЖДАНАМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

ЛИШИВШИМСЯ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ В РЕЗУЛЬТАТЕ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ

СИТУАЦИЙ, СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ, ТЕРРОРИСТИЧЕСКИХ АКТОВ

ИЛИ ПРИ ПРЕСЕЧЕНИИ ТЕРРОРИСТИЧЕСКИХ АКТОВ

ПРАВОМЕРНЫМИ ДЕЙСТВИЯМИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок выпуска и погашения

государственных жилищных сертификатов, выдаваемых гражданам Российской Федерации,

лишившимся жилого помещения в результате чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий,

террористических актов или при пресечении террористических актов правомерными действиями,

утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 9 октября 1995 г. N 982 "Об

утверждении Порядка выпуска и погашения государственных жилищных сертификатов, выдаваемых

гражданам Российской Федерации, лишившимся жилого помещения в результате чрезвычайных

ситуаций, стихийных бедствий, террористических актов или при пресечении террористических

актов правомерными действиями" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, N 42,

ст. 3983; 2001, N 37, ст. 3691; 2008, N 46, ст. 5350; 2010, N 43, ст. 5507; 2015, N 12, ст. 1751; 2017, N 23,

ст. 3330).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 31 августа 2018 г. N 1036

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОРЯДОК ВЫПУСКА И ПОГАШЕНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЖИЛИЩНЫХ СЕРТИФИКАТОВ, ВЫДАВАЕМЫХ

ГРАЖДАНАМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ЛИШИВШИМСЯ ЖИЛОГО

ПОМЕЩЕНИЯ В РЕЗУЛЬТАТЕ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, СТИХИЙНЫХ

БЕДСТВИЙ, ТЕРРОРИСТИЧЕСКИХ АКТОВ ИЛИ ПРИ ПРЕСЕЧЕНИИ

ТЕРРОРИСТИЧЕСКИХ АКТОВ ПРАВОМЕРНЫМИ ДЕЙСТВИЯМИ

1. В пункте 6:

а) абзац второй после слова "самоуправления" дополнить словами "в 8-дневный срок с даты

поступления заявления гражданина";

б) абзац третий после слов "по субъекту Российской Федерации" дополнить словами "в 3-дневный

срок с даты поступления списков";

в) абзац четвертый после слов "на региональном уровне" дополнить словами "в 10-дневный срок с

даты поступления списка";

г) абзац пятый изложить в следующей редакции:

"Список направляется в Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий в 3-дневный срок после

утверждения высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской

Федерации, на территории которого произошли чрезвычайная ситуация, стихийное бедствие,

террористический акт или пресечение террористического акта правомерными действиями.

Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и

ликвидации последствий стихийных бедствий после согласования списка в 10-дневный срок

направляет его в Министерство финансов Российской Федерации для осуществления последующего

погашения сертификатов.".

2. Пункт 9 после слова "передачи" дополнить словами "в 3-дневный срок".

3. В пункте 10 слова "3 месяцев" заменить словами "1 месяца".